
Marissa Ejemplo 2
81.84 kW 3 de Diciembre de 2024
GDMTH 968131001741

9,290 kWh $ 42,388

124 11,078 kWh $0

100.00 % MES $ 42,388

$278,712.00 MXN $9,268.00 MXN $269,443.00 MXN

660 W 124 347.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 427,162.91



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

# 20240439

Marissa Ejemplo 2  

124 Módulo Canadian Solar PV 660W Monocristalino - Certificación

UL61730

3 Inversor Growatt MAC 30KTL3-XL, 30 kW - Certificación UL1741

124 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

124 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01,

EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 1,423,876.36

IVA $ 227,820.22

TOTAL (MXN) $ 1,651,696.58

5545207991 michelle.prudhomme@sitecom.com.mx https://www.scgreenenergy.com



1 $ 278,712.00 $ 9,268.00 $ 427,162.91 $ 269,443.00 $ 696,605.91 $ -955,090.67

2 $ 298,221.84 $ 9,916.76 $ 0.00 $ 288,304.01 $ 288,304.01 $ -666,786.66

3 $ 319,097.37 $ 10,610.93 $ 0.00 $ 308,485.29 $ 308,485.29 $ -358,301.37

4 $ 341,434.18 $ 11,353.70 $ 0.00 $ 330,079.26 $ 330,079.26 $ -28,222.11

5 $ 365,334.58 $ 12,148.46 $ 0.00 $ 353,184.81 $ 353,184.81 $ 324,962.70

6 $ 390,908.00 $ 12,998.85 $ 0.00 $ 377,907.75 $ 377,907.75 $ 702,870.45

7 $ 418,271.56 $ 13,908.77 $ 0.00 $ 404,361.29 $ 404,361.29 $ 1,107,231.74

8 $ 447,550.57 $ 14,882.38 $ 0.00 $ 432,666.58 $ 432,666.58 $ 1,539,898.31

9 $ 478,879.11 $ 15,924.15 $ 0.00 $ 462,953.24 $ 462,953.24 $ 2,002,851.55

10 $ 512,400.64 $ 17,038.84 $ 0.00 $ 495,359.97 $ 495,359.97 $ 2,498,211.52

11 $ 548,268.69 $ 18,231.56 $ 0.00 $ 530,035.16 $ 530,035.16 $ 3,028,246.68

12 $ 586,647.50 $ 19,507.77 $ 0.00 $ 567,137.62 $ 567,137.62 $ 3,595,384.31

13 $ 627,712.82 $ 20,873.31 $ 0.00 $ 606,837.26 $ 606,837.26 $ 4,202,221.56

14 $ 671,652.72 $ 22,334.44 $ 0.00 $ 649,315.87 $ 649,315.87 $ 4,851,537.43

15 $ 718,668.41 $ 23,897.85 $ 0.00 $ 694,767.98 $ 694,767.98 $ 5,546,305.41

16 $ 768,975.20 $ 25,570.70 $ 0.00 $ 743,401.74 $ 743,401.74 $ 6,289,707.14

17 $ 822,803.46 $ 27,360.65 $ 0.00 $ 795,439.86 $ 795,439.86 $ 7,085,147.00

18 $ 880,399.71 $ 29,275.90 $ 0.00 $ 851,120.65 $ 851,120.65 $ 7,936,267.65

19 $ 942,027.68 $ 31,325.21 $ 0.00 $ 910,699.09 $ 910,699.09 $ 8,846,966.74

20 $ 1,007,969.62 $ 33,517.98 $ 0.00 $ 974,448.03 $ 974,448.03 $ 9,821,414.77

21 $ 1,078,527.50 $ 35,864.24 $ 0.00 $ 1,042,659.39 $ 1,042,659.39 $ 10,864,074.16

22 $ 1,154,024.42 $ 38,374.73 $ 0.00 $ 1,115,645.55 $ 1,115,645.55 $ 11,979,719.71

23 $ 1,234,806.13 $ 41,060.96 $ 0.00 $ 1,193,740.74 $ 1,193,740.74 $ 13,173,460.44

24 $ 1,321,242.56 $ 43,935.23 $ 0.00 $ 1,277,302.59 $ 1,277,302.59 $ 14,450,763.03

25 $ 1,413,729.54 $ 47,010.70 $ 0.00 $ 1,366,713.77 $ 1,366,713.77 $ 15,817,476.80

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 10,482.7 10,721.0 11,337.1 11,030.7 10,747.9 9,231.6 9,634.2 9,492.8 7,971.2 9,634.2 9,902.6 10,315.8

kWh Base 1,553.0 1,715.4 2,180.2 1,697.0 1,592.3 1,846.3 1,427.3 1,406.3 1,594.2 1,427.3 1,980.5 1,983.8

kWh Totales 12,035.7 12,436.4 13,517.3 12,727.8 12,340.2 11,077.9 11,061.5 10,899.1 9,565.5 11,061.5 11,883.2 12,299.6

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


